Abertura de Chamados por Internet Incluído 

Acesso ao Sítio MPO (Microsoft Premier OnLine) – 

Incluindo Gerenciamento 
Incluído 

Valor Total pelos Serviços de Suporte Premier R$ 284.236,00 

2. Condições de Pagamento 

O valor total dos serviços descriminados nesta Proposta é de R$ 284.236,00 (duzentos e oitenta e quatro 
mil e duzentos e trinta e seis reais). Estes valores têm como base de referência o mês de abril de 2018. 

As horas de Suporte Técnico Premier contratadas perderão a validade se não forem utilizadas durante os 
12 meses do contrato. 

2.1 FRANQUIA SUPORTE PREMIER 

O valor total devido pelos serviços de Franquia de Suporte Técnico Premier descrito no item 1 acima 
identificados na presente Proposta, para o período de 12 meses, será pago em 11 (onze) parcelas mensais 
fixas e consecutivas de R$ 23.686,33 (vinte e três mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e três 
centavos) e 1 (uma) parcela de R$ 23.686,37 (vinte e três mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e 
sete centavos) sendo que o primeiro faturamento será efetuado no mês subsequente ao início da vigência 
do Contrato de Serviços. As faturas emitidas pela Microsoft devem ser pagas dentro de 30 dias contados 
a partir da emissão da mesma e serão encaminhadas ao representante do Cliente, para pagamento, no